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درمکتب امام

مغزهای طاغوتی
قلم‌ها و بیان‌ها با مغزهای مردم رابطه دارند. اگر قلم‌ها و بیان‌ها و علم‌ها و 

تعلیم‌ها و آموزش‌ها برای خدا باشد، مغزها را الهی تربیت می‌کنند. و اگر برخلاف 

این باشد، مغزها، مغزهای غرورمند، مغزهای طاغوتی از آن پیدا می‌شود.
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سرویس سیاسی-
در حالی که رئیس‌جمهور پیش از این منتقدان خود را بی‌سواد، بی‌شناسنامه، 
مزدور، کاسب تحریم، حسود و بزدل، متوهم غوطه‌ور در فساد، عقب مانده، تازه 
به دوران رسیده، فحاش، ناشکر و یأس‌آفرین خوانده بود روزنامه زنجیره‌ای آرمان 
به نقل از علی ‌صوفی »عضو شورای عالی اصلاح‌طلبان« تیتر زد‌: روحانی تحمل 

شنیدن سخنان مخالفان را دارد!
ادعای عدم برخورد با منتقدین از سوی رئیس‌جمهور در حالی است که در طول 

یک سال از حدود 40 رسانه منتقد شکایت کرده است.
تهدید منتقدان

 به افشاگری و پایان مدارا!
روزنامه آرمان در گزارشی از پایان فصل مدارا و آغاز فصل افشا خبر داد! این 
در حالی است که دولت در چهار سال گذشته هیچ مدارایی با منتقدین نداشته و از 

هیچ توهینی به آنان فروگذار نکرده است.
دولت در طول چند سال گذشته همه نابسامانی‌ها را به گذشته و دولت‌های 
سابق نسبت داده است ولی در عین حال روزنامه زنجیره‌ای آرمان در این گزارش 
می‌نویسد‌: فصل افشاي هويت مخالفان دولت است؛ فصل افشاي دستاني است كه 

با سياست‌هاي دولت يازدهم از رسيدن به بيت‌المال كوتاه شد.
اعتراف به باورپذیر نبودن

 رشد اقتصادی
مقامات دولت یازدهم همواره از بالا بودن نرخ رشد اقتصادی در این دولت 
سخن می‌گویند ولی عدم انطباق این اظهارات با معیشت مردم مسئله‌ای است که 
آنان را آزار می‌دهد، در این راستا روزنامه شرق در شماره روز چهارشنبه 8 دی 
با انتشار سخنان جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور که به توجیه برخی مفاسد 
پرداخته است نوشت‌: تیم دولت بسیج شده تا نرخ رشد 7/4 درصدی را قابل‌هضم 

کند؛ هرچند ظاهرا بی‌نتیجه است.
به نظر می‌رسد روزنامه‌های زنجیره‌ای حامی دولت نیز به این نتیجه رسیده‌اند 

که اعلام نرخ رشد 7/4 درصدی با جیب مردم و معیشت آنان سازگار نیست. 
بیایید با ترامپ معامله کنیم‌!

در حالی که حامیان دولت و مدعیان اصلاحات خود را برای پیروزی هیلاری 
کلینتون آماده کرده بودند و ذوق‌زدگی آنان را می‌شد از روی تیترهایی که قبل از 
اعلام رسمی نتایج انتخابات آمریکا و بر اساس نظرسنجی‌ها و احتمالات منتشر شده 
بود فهمید روزنامه شرق در مقاله‌ای با عنوان »روان‌شناسی ترامپ و منافع ایران‌« در 
مجموع ترامپ را بهتر از هیلاری کلینتون برای ایران اعلام کرد و خواستار معامله با 
ترامپ شد و نوشت: درمجموع باید گفت ترامپ مجموعه‌ای از فرصت‌ها و تهدیدها 
را در مقابل سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران قرار داده است. ایران و آمریکا 
بر سر مسائل اصلی مانند محدودکردن داعش، جنگ سوریه، مسائل مختلف عراق 
و نوع همکاری با پوتین اشتراک نظر دارند. ترامپ اهل معامله است و باید دید کدام 

‌یک از طرف‌ها بهتر می‌توانند با او تعامل کنند. 
روحیه معامله و تجارت محور مدعیان اصلاحات و اعتدال که در برجام خود را 

نشان داد نتیجه‌های زیان باری برای کشور به ارمغان آورده است.
تلاش برای ایجاد تفرقه در جبهه انقلاب

به دنبال تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی روزنامه‌های زنجیره‌ای 
در تلاش برای ایجاد اختلاف میان نیروهای انقلابی هستند، در این راستا روزنامه 
شرق در گزارشی با عنوان »جبهه نوظهور اصولگرايي در برابر شوراي ائتلاف« نوشت: 
جبهه پايداري كه در انتخابات سال ٩٢ با اصرار بر گزينه اصلح، چهار ميليون از 
آراي اصولگرايان را به سبد سعيد جليلي ريخت و از نگاه حاميان قاليباف و برخي 
اصولگرايان مانع وحدت شد، تاكنون نشانه‌اي از اينكه تمايلي به تميكن به آرا و 

نظرات جريان اصولگرايي داشته باشد از خود نشان نداده است. 
این تحلیل‌ها در حالی است که جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی برای 
وحدت میان نیروهای معتقد به آرمان‌های انقلاب شکل گرفته است و این وحدت 

مدعیان اصلاحات را به شدت نگران کرده است. 
فساد در اقتصاد نابسامان کشور

 طبیعی است 
روزنامه قانون در صفحه نخست شماره دیروز خود در مقاله‌ای به قلم کاظم 
دوست حسینی با عنوان »با یک نسخه نمی‌توان به جنگ فسادهای بانکی رفت‌« 
نوشت‌: در بحث فسادهای بانکی و تاثیر آن در اقتصاد کشور نکته مهمی وجود دارد 
که همه باید به آن توجه کنند، آن هم اینکه سازمان و نهاد بانک‌ها نیز خود جزیی از 
مجموعه اقتصادی این کشور هستند و وقتی که اقتصاد کشور نابسامان باشد و فساد 
در حوزه‌های مختلف وجود داشته باشد، بالطبع بانک‌ها نیز با آن درگیر می‌شوند. 
بانک‌ها به این دلیل که با پول و امکانات سرو کار دارند، ممکن است مقوله فساد 

در آن‌ها تشدید شود.
در این نوشتار به صراحت اعتراف شده است که اقتصاد کشور نابسامان بوده 
و فساد در چنین سیستم اقتصادی نابسامانی از بانک‌ها گرفته تا دیگر نهادهای 

اقتصادی طبیعی به نظر می‌رسد. 
ادعای خنده‌دار یک روزنامه

 پس از تمدید ده ساله تحریم‌ها 
با این که تحریم‌های ضد ایرانی با تصویب مجلس نمایندگان و سنای آمریکا 
و عدم وتوی اوباما تمدید شد روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در تحلیلی نوشت: 
رئیس‌جمهور یک پیروزی تاریخی در عالم دیپلماسی به‌دست آورد تا ... چنان 
زلزله‌ای برپا کند که بعد از ماه‌ها هنوز هم پس‌لرزه‌های آن قلب آمریکا و تل‌آویو را 
بلرزاند و یک شکست تاریخی درناکام ماندن زورگویان عالم در اعمال سیاست‌های 

تحریمی علیه ملت صبور و بزرگ ایران ضبط و ثبت نماید.
علیرغم ادعای آفتاب یزد در مورد ناراحتی اسرائیل از برجام »‌نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چندی پیش در مصاحبه با برنامه »60 دقیقه« شبکه 
»سی‌بی‌اس« گفت: می‌توانم بگویم تنها چیز خوبی که توافق هسته‌ای با ایران داشت، 

این بود که دولت‌های عربی و اسرائیل را به هم نزدیک‌تر کرد.
توهین به مجلس؛ نمایندگان بلوغ ندارند!

علی تاجرنیا از محکومین فتنه که خود زمانی عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس ششم بوده است در گفت‌و‌گو با روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد ضمن توهین 
به نمایندگان مجلس آنان را فاقد بلوغ خوانده و می‌گوید: مجلس باید به این رشد و 
بلوغ در بحث امنیت ملی برسد که مسائل کلان کشور را با مسائل سیاسی جناحی 

ترکیب نکند تا اینگونه فضای کشور دچار التهاب نشود. 
انتقاد تاجرنیا از شفافیت و انتشار سخنان ظریف در حالی است که روزنامه 
زنجیره‌ای اعتماد در شماره دیروز خود طی مقاله‌ای نوشت: شفافیت بیشتر موجب 

افزایش منافع ملی است. 
فتح بزرگ یا دستاورد هیچ؟!

با گذشت بیش از یک سال از اجرایی شدن برجام نتیجه تقریبا هیچ آن برای 
همگان عیان شده است، تحریم‌هایی که گفته می‌شد در روز اجرایی شدن برجام 
برداشته شده‌اند این روزها به مدت ده سال دیگر تمدید شد با این وجود مردمسالاری 
در سرمقاله دیروز خود با عنوان »فتوحات برجام و فتح‌الفتوح حلب« نوشت: »برجام، 
فتح‌الفتوح نیست اما قطعا فتح بزرگی برای دولت و ملت ایران اسلامی ‌بوده است. هدف 
از مذاکرات هسته‌ای، بستن کامل پرونده هسته‌ای ایران در آژانس بین‌المللی اتمی 
‌و سازمان ملل همچنین شکستن چارچوب‌های تحریم و لغو تحریم‌ها بوده است.«

نویسنده در ادامه در ادعایی مضحک آزادی حلب را به برجام نسبت داده و 
می‌نویسد: تردیدی نیست که بخشی از پایه‌های فتح‌الفتوح حلب، مبتنی بر فتوحات 

ناشی از توافقات هسته‌ای یعنی برجام است.
پیش از این نیز حسام‌الدین آشنا نیز در صفحه شخصی خود در توئیتر آزادی 

حلب را با برجام مرتبط دانسته بود‌!!
حسام‌الدین آشنا و روزنامه مردمسالاری به این سوال پاسخ نمی‌دهند »برجامی 
که حتی نتوانسته است اهداف اولیه خود یعنی رفع تحریم‌ها را عملی کند چگونه 

می‌تواند به آزادی حلب منتهی شود؟!«
چه کسی جیب مردم را

 خالی کرد؟!
در حالی که به روزهای پایانی دولت یازدهم نزدیک می‌شویم روزنامه دولت 
در شماره دیروز خود در گزارشی با عنوان »چه کسی جیب مردم را خالی کرد« 
کم‌کاری‌ها و فسادهای موجود را به گردن دولت سابق انداخت و نوشت: »جیب 
مردم« سه سالی است که برای برخی جریان‌های سیاسی اهمیت زیادی پیدا کرده 
است، همان جیبی که از سال 1384 و با روی کارآمدن دولت‌های نهم و دهم روز 
به روز کوچکتر شد و در سال‌های پایانی دولت دهم این کوچک شدن سرعت 

بی‌سابقه‌ای به خود گرفت.
روزنامه ایران به جای آن که دستاوردهای دولت را بشمارد و بگوید که دولت برای 
بهتر کردن وضعیت کشور که با شعار بهبود صد روزه آن بر سر کار آمد چه کرده است 
به سنت معمول به دولت‌های سابق حمله می‌کند تا دست خالی دولت را مخفی کند. 

نگاهی به دیروز‌نامه‌های زنجیره‌ای-2

از حواله دادن منتقدین به جهنم
 تا ادعای تحمل شنیدن سخن مخالف!

امتحانات دنیوی 
و راه سربلندی در آنها

مسئله وجود فتنه‌ها و حوادثي که در آن حقّ و باطل با هم آميخته مي‌شود و 
تشخيص آن مشکل مي‌شود، تا مي‌رسد به جايي که کساني جرأت پيدا مي‌کنند که 
علناً عليه حق قيام مي‌کنند و مشکلاتي را براي جامعه ايجاد کنند.از لوازم زندگي اين 
دنياست. در تاريخ هيچ زماني نبوده که بشر از اين مسائل فارغ باشد و تا زماني که 
خداي متعال صلاح بداند و شرايط اجتماعي طوري بشود که مصلحت در ظهور آقا 
باشد و ايشان تدبير نهايي را بفرمايند و آن وعدة الهي تحقق پيدا کند - ي‌عني بشر 
از همه جا سرخورده شود و نهايتاً تسليم حق شود‌ - اين برنامه ادامه خواهد داشت.

امتحان؛ یکی از اهداف آفرینش
معناي فتنه که خيلي به معناي امتحان نزديک است، لازمه اين زندگي است. به 
يک معنا مي‌شود گفت: هدف قريب آفرينش انسان دراين عالم همين است: »الذَّي 
خَلقََ المَْوْتَ وَ الحَْياةَ ليَِبْلُوَكُمْ أيَكُُّمْ أحَْسَــنُ عَمَلًا ...«)آن کس که مرگ و حیات را 
آفرید تا شما را بیازماید که کدام یک از شما بهتر عمل می کنید ، و او شکست 
ناپذیر و بخشنده است؛ ملک /2.(؛ اين آزمايش در عرصه‌هاي مختلف لوازمي دارد. 
ما در عرصه‌هاي فردي هر روز امتحان‌هايي داريم. دائماً آنچه براي ما زمينه تکليفي 
فراهم مي‌کند، يک امتحان است. در عرصه‌هاي خانوادگي، در محيط‌هاي نسبتاً 
کوچک محلي و دانشگاهي و صنفي و امثال اينها، تا مي‌رسد به عرصه اجتماعي و 
بين المللي؛ همه اينها امتحان‌هاي خاصّ خودش را دارد و ما دائماً در معرض اين 

امتحانات هستيم و خواهيم بود.
انساني که آفريده شده براي امتحان دادن، اگر بخواهد احساس مسئوليت داشته 
و نسبت به آينده خود دارای حساسيّت باشد، بايد اين اضطراب و اين نگراني را داشته 
باشد. گاهي از عهده امتحان برمي‌آئيم و گاهي نه. ما که معتقد به ربوبيّت مطلق 

الهي هستيم، نهايتاً‌ بايد دستمان را پيش خدا دراز کنيم که خدا ما را حفظ کند.
ما دائماً در معرض امتحان هستيم و خدا بايد همه را حفظ کند. ما بايد ياد 
بگيريم و اين حال را داشته باشيم که دائماً از خدا بخواهيم که ما را درمقابل 

امتحانات مختلف حفظ کند.
سخت‌تر بودن امتحاناتِ مراحل بالاتر

طبعاً امتحانات، هر روز سخت‌تر از قبل خواهد بود؛ عيناً مثل امتحانات دوره‌هاي 
آموزش است. امتحان سال اول آسانتر است؛ امتحان سال دوم سخت‌تر مي‌شود؛ 
سال سوم همين‌طور؛ تا مي‌رسد به امتحان کنکور که سخت‌ترين امتحاني است که 

واقع مي‌شود. اين امري طبيعي است.
اگر گفته مي‌شود ما امتحانات سخت‌تري در پيش داريم، طبيعت امتحان همين 
است. کساني که يک مرحله از امتحان را گذرانده‌اند و قبول شده‌اند، باز امتحان 
ديگري بايد برايشان پيش بيايد تا معلوم شود در مرحله عالي‌تر قبول مي‌شوند يا نه؟ 

وظيفه اهل علم و نخبگان
امّا وظيفه ما به عنوان افرادي که بيشتر در جامعه با مسائل فکري سر و کار 
داريم، چيست؟ چه طلبه‌ها و چه دانشجويان؛ مسئوليتي که ما در جامعه داريم، بيشتر 
مربوط به همين بعُد است. از اين جهت است که ما تکليف‌مان در اين زمينه سخت‌تر 
است. بايد بيشتر فکر کنيم. بهتر فکر کنيم و هم داده‌هاي فکري را به ديگران منتقل 
کنيم؛ به ساير مردمي که به اندازه ما فرصت شناخت ندارند کمک کنيم. زحماتي 
که ما مي‌توانيم بکشيم و نتيجه‌اش را در اختيار ديگران قرار بدهيم، خود روشنگري 
است که نخبگان بايد نسبت به ساير مردم داشته باشند. مهمترين وظيفه‌اي که 
در اين عرصه متوجه ما مي‌شود، بخصوص در اين شرايط بعد از انقلاب و در مقابل 
خطرهايي که ما را تهديد مي‌کند ،دو وظيفه مهم است: يکي اينکه سعي کنيم حقايق 

را بهتر بشناسيم و ديگر اينکه خودمان را بيشتر را براي انجام وظيفه آماده کنيم.
حقايقي را که ما بايد بشناسيم دو بعد دارد: يک بعد حکمي و يک بعد موضوعي؛ 
يعني يکي اينکه بفهميم وظيفه شرعي و حکم خدا چيست؟ ديگر اينکه حکم خدا 
را امروز چگونه بايد پياده کرد؟ کسب بينش کلي نسبت به معارف اسلامي، تا برسد 
به احکام فقهي، کاري است که احتياج به مطالعه بيشتر در زمينه معارف اسلامي و 
آشنا شدن با حقايق دين دارد. آشنائي در ابعاد مختلف، از اعتقادات گرفته تا ارزش‌ها 

و بعد هم احکام و وظايف اجتماعي.
هيچ وقت نبايد فکر کنيم که ما نيازي به يادگيري مسائل نداريم و بقدر کافي با 
معارف اسلامي آشنا هستيم. اين اولين دام شيطان است. هر وقت ما احساس کنيم 

که از آموختن بي‌نياز شديم، همانجا اول لغزش و نهايتاً سقوط است.
دوم تشخيص موضوع است. آنچه رهبر معظم انقلاب عمدتاً در مورد بصيرت 
سفارش مي‌کنند به اين بعُد مربوط مي‌شود. همه مي‌دانند براي حفظ احکام اسلام 
امر به معروف و نهي از منکر واجب است، حفظ نظام اسامي واجب است و الي 
آخر؛ امّا اينکه امروز اين احکام را چگونه بايد پياده کرد؟ اين کاري که اين گروه 
خاص انجام مي‌دهند، چقدر به ضرر اسام است؟ چگونه بايد با ‌آن مقابله کرد؟ 
اينها احتياج به بصيرت دارد و نياز به بصيرت آن وقت افزوده مي‌شود که شگردهاي 
مختلف شيطانيان ،آنچنان پيچيده مي‌شود که اشخاص زيرک هم فريب مي‌خورند. 
پس ما باید در بعُد شناخت معارف اسلامي و کيفيت پياده کردن آن تلاش کنيم. 
ما براي جوانان تحصيل کرده‌مان در محيط دانشگاه بايد سعي کنيم اين بينش‌ها 
را گسترش بدهيم. هم خودمان بهتر بفهميم، هم به ديگران بيشتر منتقل کنيم. 
اين کار بسيار عظيمي است. هر قدر جامعه ما در جهت صحيح، پيش رفته مرهون 

همين فعاليت‌ها بوده است.
اما بعد دوم قضيه اين است که خيلي وقت‌ها آدم چيزي را مي‌فهمد و مي‌داند 
که وظيفه‌اش اين است، امّا همّت عمل را ندارد، يا حتي ممکن است نسبت به 
بعضي اشخاص به اين نتيجه برسد که اينها خوب مي‌فهمند وظيفه‌شان چيست 
و چه کار بايد بکنند، امّا نمي‌کنند. ما بايد نگران باشيم که نکند ما هم در آينده 
اين‌گونه عمل کنيم. تلاش کرديم، حکم خدا را هم فهميديم و راه اجرايي آن را 
هم پيدا كرديم؛ اما نکند که بعداز فهميدن در اجرا تنبلي کنيم و موانعي براي 

اجراي آن داشته باشيم.
اهمیت خودسازی و راهکار آن

اين احتياج به خودسازي دارد. ما در کنار برنامه‌اي که براي کسب شناخت و 
بينش و بصيرت بيشتر داريم، بايد برنامه‌اي هم براي خودسازي داشته باشيم. همه 
اينها در يک کلمه خلاصه مي‌شود و آن، اينکه فريفته دنيا نشويم:»يا أيَهَُّا النَّاسُ إنَِّ 
نيْا ...« )ای مردم !همانا وعده خدا حق است زنهار  نكَُّمُ الحَْياةُ الدُّ وَعْدَ الَلّ حَقٌّ فَلا تغَُرَّ
تا اين زندگى دنيا شما را فريب ندهد و زنهار تا ]شيطان[ فريبنده، شما را در باره خدا 
نفريبد ،  فاطر /5( ؛ همه کساني که لغزش‌هايي کردند، دلبستگي به امور دنيا آنها را 
به اين لغزش‌ها کشاند، يا پول، يا مقام، يا شهوت. ما اگر بخواهيم به دام آنها نيفتيم، 
بايد با زخارف دنيا، با عوارض دنيا برخورد منفي داشته باشيم؛ سعي کنيم از آنها فرار 
کنيم و نسبت به آنها دلبستگي پيدا نکنيم. عمده‌؛ فريب دنيا در اين سه چيز است.
ما بايد خودسازي کنيم و با لذت‌هاي حيواني مبارزه کنيم. در دام اينها نيفتيم. 
دنبال پول، ثروت، پست و مقام نباشيم. اگر اين روحيّه را در خودمان تقويت نکنيم، 
هيچ ضمانتي ندارد که ما هم به آن دامي نيفتيم که کساني که الان نسبت به آنها 
نفرت داريم، افتاده‌اند. آنهائي که ما اينقدر نسبت به آنها نفرت داريم، در همين 
دام‌ها افتادند، جوان‌ترهايشان بيشتر دنبال شهوات و پيرترهايشان بيشتر دنبال مقام 
و موقعيت بودند؛ مي‌گويند :امر، بايد امر ما باشد. هر چه ما دستور مي‌دهيم، عمل 
شود. اين نوعي جنون است.ما بايد از همين امروز تصميم بگيريم با اين سه عامل 
شيطاني مبارزه کنيم؛ به فکر جمع كردن ثروت نباشيم. شيطان آدم را فريب مي‌دهد؛ 
مي‌گويد: تا آدم پول نداشته باشد نمي‌تواند براي اسلام کار کند! جمع ثروت‌ها کم 
کم به جايي مي‌رسد که ثروت کل کشور بايد در اختيار ما و بچه‌هايمان و باندمان 
باشد، تا بتوانيم براي اسلام خدمت کنيم! اين مسئله از همين جا شروع مي‌شود 
که همين امروز من به فکر افزايش حقوق و درآمدم از هر راه ممکني هستم؛ و اين 

يعني دلبستگي به ناحقّ.
البته آدم بايد از نظر مادي تأمين شود، امّا اينکه دوست داشته باشم که 
بيشتر داشته باشم، بهتر بخورم، بهتر بپوشم، خانه بهتر و ماشين زيباتر داشته 
باشم، يا به فکر شهوت يا به فکر مقام باشم، اينهاست که آدم را و هر پهلواني را 
به زانو در مي‌آورد. آنهايي که توانستند به جايي برسند و به اسلام خدمتي بکنند، 
کساني بودند که از اين سه چيز و لوازمش رهيدند. از جواني خودشان را ساختند 

که در بند اينها نباشند.
بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله( در جلسه پرسش و پاسخ
 با جمعي از دانشجويان بسيجي‌؛ 88/10/10

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می‌شود.

بیانیه‌ای که توسط یکی از نمایندگان لیست 
امید در راهروهای مجلس میان خبرنگاران توزیع 
شد دستمایه روزنامه‌های زنجیره‌ای قرار گرفت تا 
آن را بیانیه رسمی کمیسیون امنیت ملی عنوان 
کنند. این در حالی است که رئیس ‌و سخنگوی 

این کمیسیون آن را بیانیه رسمی ندانسته‌اند.
ظهر روز سه‌شنبه 7 دی ماه بیانیه‌ای بدون اسم و 
امضا از سوی علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی  مجلس شورای اسلامی با 
موضوع انتشار سخنان محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه، در راهروی مجلس میان خبرنگاران توزیع شد.
در این بیانیه که علیرضا رحیمی حاضر به در 
اختیار قرار دادن تعداد و اسامی امضا کنندگان آن 
به خبرنگاران نشد، آمده است: کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
کمیسیون‌های مجلس از حساسیت و ظرافت‌های 
ویژه‌ای برخوردار است و عدم توجه به قواعد حاکم بر 

آن می‌تواند به منافع ملی نظام ضربه بزند.
در بیانیه‌ مذکور که توسط علیرضا رحیمی بدون 
اسم و امضا در راهروی مجلس پخش شد، آمده است: 
»سخنی که وزیر امور خارجه در این جلسه اعلام نمود 
نه اشتباه در برجام بود و نه اشتباهی در سیاست‌های 
راهبردی نظام بلکه صرفاً اشاره‌ای بود به اشتباه در 

یک موضع!«
تکاپوی

 روزنامه‌های زنجیره‌ای
بیانیه شتاب‌زده‌ای که توسط علیرضا رحیمی 
میان خبرنگاران توزیع شد فرصت خوبی در اختیار 
روزنامه‌های زنجیره‌ای قرار داد تا با آب و تاب فراوان 
به آن بپردازند. روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود 
در گزارشی چنان به روایت این ماجرا پرداخته است 
که در نهایت چنین به ذهن مخاطب متبادر می‌شود 
که این بیانیه مورد تایید رئیس‌کمیسیون امنیت ملی 

و سخنگوی آن است.
اعتماد در حکایتی که از راهروهای مجلس تعریف 
کرده، آورده است: »خود علاءالدين بروجردي، رييس 
كميسيون امنيت ملي هم در كنار رحيمي و در جمع 
خبرنگاران آمد و گفت كه بارها و بارها درباره اين نوع 
رفتارها به او تذكر داده است... بروجردي كه باز هم 
بر اعلام مواضع كميسيون توسط سخنگوي آن تايكد 
كرد: اين سؤال به ذهن خبرنگاران متبادر شد كه چرا 
نقوي‌حسيني سخنگوي كميسيون كه از قضا چند قدم 
آن طرف‌تر هم ايستاده است بيانيه اين كميسيون را 

قرائت نكرد؟! او كه به لحاظ سياسي با كريمي‌قدوسي 
همفكر و هم‌نظر است به اين سؤال پاسخ روشني نداد 
اما در جواب تاش برخي از خبرنگاران اصولگرا كه 
سعي ميك‌ردند اين بيانيه را مخدوش جلوه دهند، 
گفت: اين بيانيه رسمي كميسيون امنيت ملي است. 
وقتي كه رييس كميسيون اين بيانيه را تاييد ميك‌ند 
سخنگوي كميسيون ديگر كاره‌اي نيست و اين بيانيه 

قطعا رسمي است.«
این در حالی است که هم بروجردی رئیس‌کمیسیون 
امنیت ملی و هم نقوی حسینی سخنگوی آن، در 
مواضعی رسمی این بیانیه را بیانیه رسمی کمیسیون 

امنیت ملی مجلس ندانسته‌اند.
همچنین روزنامه ایران )ارگان دولت( در خبری 
با عنوان »سانسور اشتباه کریمی قدوسی« در مورد 
چگونگی بازتاب اخبار مربوط به این موضوع مدعی شده 
است که کیهان دیدار چند نفر از نمایندگان با ظریف 
را منتشر کرده اما توضیحات سخنگوی وزارت خارجه 

را منتشر نکرده و سانسور کرده است.
لازم به ذکر است که کیهان در شماره دیروز خود 
در گزارشی با عنوان »حمله به افشاکننده یک اشتباه، 
دفاع از ظریف یا 165 دستاورد خیالی؟!« به چند مورد 
پیرامون این موضوع پرداخته که از آن جمله اظهارات 

سخنگوی وزارت امور خارجه در این ارتباط است.
بروجردی: 

بیانیه، رسمی نیست!
علاءالدین بروجردی درباره انتشار بیانیه‌ای منتسب 
به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در خصوص 
انتشار مذاکرات محرمانه وزیر امور خارجه با اعضای 
این کمیسیون، اظهار داشت: بیانیه رسمی کمیسیون 
مستلزم تشکیل کمیسیون است، از آنجایی که در ایام 
بررسی لایحه برنامه ششم در صحن علنی هستیم، 

کمیسیون‌ها این روزها تشکیل جلسه نداده‌اند.
نماینده مردم بروجرد در مجلس دهم شورای 
اسامی ادامه داد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی هم جلسه‌ای برای تصویب بیانیه نداشته است؛ 

بنابراین بیانیه منتشر شده مصوبه کمیسیون نیست.
وی گفت: بیانیه تعدادی از اکثریت اعضای 
کمیسیون است اما بیانیه رسمی کمیسیون امنیت 

محسوب نمی‌شود.
بروجردی در این باره که اگر نصف به علاوه یک 
نفر از اعضای کمیسیون، بیانیه را تایید کنند، بیانیه 
رسمی تلقی می‌شود، توضیح داد: با این حال مستلزم 
است که جلسه‌ای رسمی برای تصویب بیانیه تشکیل 

شود که چنین امری صورت نگرفته است در این صورت 
تایید نصف به علاوه یک نفر برای تصویب بیانیه حرف 

درستی است.
بیانیه‌ای شتابزده!

سیدحسین نقوی‌حسینی سخنگوی کمیسیون 
امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با تسنیم در روز سه شنبه )7دی( با 
اشاره به توزیع بیانیه‌ بدون اسم و امضاء از سوی یکی 
از اعضای کمیسیون متبوع خود در راهروی مجلس، 
گفت: صدور بیانیه‌های رسمی کمیسیون مراحل خاص 

خود را دارد.
وی ادامه داد: برای تهیه بیانیه در کمیسیون 
باید جلسه رسمی تشکیل و موضوع و  صدور بیاینه 
باید مورد رای‌گیری اعضاء قرار گیرد و پس از اینکه 
موضوع رای آورد اقدام به تدوین متن آن می‌شود و 
دوباره جلسه رسمی کمیسیون تشکیل و درباره متن 

رای‌گیری می‌شود.
نماینده مردم ورامین در مجلس تصریح کرد: 
بیانیه‌ای که امروز در راهروی مجلس میان خبرنگاران 
توزیع شد، روند عادی صدور بیانیه را طی نکرده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار کرد: بیانیه‌ای که توزیع شده، بیانیه 

رسمی کمیسیون نبوده است.
کار غیراخلاقی

 در صدور یک بیانیه
حجت‌الاسام مجتبی ذوالنور در حاشیه جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران 
در واکنش به بیانیه انتسابی به کمیسیون امنیت ملی 
، اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی سازوکار مشخصی 
دارد که اگر قرار باشد موضعی بگیرد و یا بیانیه‌ای 
صادر کند، نشست رسمی تشکیل می‌دهد و در آنجا 
اعضا صحبت می‌کنند و موضوع را جمع بندی و 

تصویب می‌کنند.
وی افزود: اگر قرار باشد چنین بیانیه‌ای انعکاس 
یابد، سخنگوی کمیسیون آن را به رسانه‌ها منعکس 
می‌کند؛ لذا تاکنون چیزی با عنوان بیانیه درباره مسائل 
اخیر از سوی کمیسیون امنیت ملی صادر نشده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: تاکنون هیچ 
جلسه رسمی و نظرخواهی نیز برای صدور بیانیه در 
کمیسیون تشکیل نشده است؛ همچنین نسبت به 

شیوه جمع‌آوری امضاها نیز انتقاد داریم.
ذوالنور ادامه داد: من از آقای بروجردی 

رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی سؤال 
کردم که آیا کمیسیون بیانیه رسمی صادر کرده است؟ 
که وی پاسخ داد »نه«؛ اما می‌بینیم که بر روی کاغذ 
توزیع شده، عنوان بیانیه کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی را نوشته‌اند.
وی تاکید کرد: اینکه بخواهیم اسم کمیسیون 
امنیت ملی را در پای یک بیانیه‌ای که سازوکار رسمی 
را طی نکرده خرج کنیم، کار مناسب و اخلاقی نبوده 

است.
رئیس‌کمیته هسته‌ای مجلس در ادامه با اشاره به 
محتوای بیانیه منتسب به کمیسیون امنیت ملی که 
اقدام کریمی قدوسی را غیر اخلاقی خوانده بود و به 
انتشار گزینشی سخنان وزیر امور خارجه اشاره کرده، 
اظهار کرد: هیچگونه اقدام گزینشی در این رابطه 
صورت نگرفته است؛ این یک دروغ فاحش است، چرا 
که آقای کریمی قدوسی تعدادی از نمایندگان را در 
محل کمیسیون امنیت ملی دعوت کرده و در آنجا متن 
پیاده شده از سخنان آقای ظریف با نوار سخنان تطبیق 
داده شده و نمایندگان حاضر هم پای متن منتشر شده 
را امضا کرده‌اند و آن بخشی هم که مربوط به برجام 

بوده، کامل منعکس شده است.
مطالب محرمانه‌ای 
منتشر نشده است

ذوالنور ادامه داد: می‌گویند مطالب طبقه‌بندی 
شده و محرمانه منتشر شده است که خیانت به اسلام 
و انقلاب است؛ چیزی که منتشر شده اصلا طبقه‌بندی 
شده نبوده است، چرا که  جان کری قبول داشته که 
اگر قانون تحریم‌های ایران )قانون ایسا( تمدید شود، 
نقض برجام است، ما هم همین اعتقاد را داشتیم، تیم 
مذاکره‌کننده ما نیز این را می‌داند؛ آمریکایی‌ها قول 
داده بودند که از سازوکارهای موجود استفاده کنند و 
جلوی تمدید این قانون توسط سنا را بگیرند اما به 

قول خود عمل نکردند.
ذوالنور گفت: حالا این نکته بازگو شده است که 
اینها به قول خودشان عمل نکرده اند؛ کجای این 
مطالب طبقه بندی شده است و چه مطلب محرمانه‌ای 

افشا شده است؟
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تاکید کرد: مطلب محرمانه و طبقه‌بندی شده 
آن چیزی است که اگر دشمن متوجه شود، به ضرر 
ما است و به ما آسیب می‌رسد وگرنه حقیقتی که هم 
دشمن می‌داند و هم ما می‌دانیم، چه جایگاه محرمانه‌ای 

دارد و کجای آن افشای راز است؟

حواشی اظهارات ظریف ادامه دارد

پخش یک نظر به عنوان بیانیه کمیسیون امنیت ملی
بروجردی: بیانیه کمیسیون نیست

حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
درباره چرایی پرداخت نشدن مطالبات فرهنگیان 
بازنشسته علیرغم وعده رئیس‌سازمان برنامه و 
بودجه مبنی بر انجام این کار در ابتدای دی ماه، 
اظهار داشت: آن چیزی که در هیئت دولت بحث 
شد و تأکید آقای رئیس‌جمهور بود، پرداخت تمامی 

مطالبات بود.
وی افزود: حقوق آذر ماه پرداخت شد؛ پرداخت 
مطالبات هم نیاز به کارشناسی، وصول، تأمین و تخصیص 

منابع دارد، باید صبر کنیم این کارها انجام شود.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در پاسخ به این مطلب 
که نوبخت باید با علم به همه این موضوعات، اوایل دی 
ماه را برای پرداخت مطالبات فرهنگیان وعده داده باشد؟ 
توضیح داد: به هر حال رئیس‌جمهور در هیئت دولت بر 
پرداخت هر چه سریعتر همه مطالبات تأکید داشت، ولی 

زمانی مشخص نشد.
اصلاح قیمت آب و حامل‌های انرژی

نمایندگان ملت با پیشنهاد بازگشت به لایحه دولت 
درباره اصلاح قیمت آب و حامل‌های انرژی به منظور ارتقاء 

عدالت اجتماعی موافقت کردند.
همچنین وکلای ملت، ماده مربوط به وظایف دولت 
در حفاظت از محیط زیست را در لایحه برنامه ششم برای 

بررسی مجدد به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
در نشست علنی دیروز مجلس و در جریان بررسی 
جزئیات برنامه ششم توسعه کل کشور، ماده 48 این 
لایحه که به طرح‌های جنگلداری، بهره‌برداری صنعتی 
از جنگل‌های کشور و حفاظت محیط زیست پرداخته 
بود برای اصلاح و بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق 

ارجاع شد.

آب آشامیدنی جنوب کشور
نمایندگان مجلس در دیگر مصوبه‌ دیروز خود وزارت 
نیرو را مکلف به تأمین آب شیرین‌کن در شهرهای حوزه 

خلیج‌فارس و دریای عمان کردند.
بر اساس این ماده، دولت مکلف است اقدامات لازم 
را با رعایت سیاست‌های کلی اصل 44 در جهت اصلاح 
نظام بهره‌برداری آب آشامیدنی و بهره‌وری استحصال و 
بهره وری مصرف آن را حداقل معادل 30 ٪ ارتقاء دهد و 
نیز حداقل 30 ٪ آب آشامیدنی مناطق جنوبی کشور را از 
طریق شیرین کردن آب دریا تا پایان برنامه تامین نماید.
همچنین نمایندگان مجلس شورای اسامی در 
نشست علنی دیروز در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
ششم توسعه کل کشور با الحاق یک بند به ماده 45 این 
لایحه موافقت کردند که براساس این مصوبه دولت مکلف 
به تغییر سیستم خنک کنندگی شرکت‌های فولادی از 

طریق استفاده از پساب‌های فاضلاب شد.
در بند الحاقی مذکور آمده است: دولت مکلف است 
اقدامات لازم را تا پایان برنامه نسبت به تغییر ساختار 
مصرف آب شرکت‌های فولادی و معدنی و آلیاژی و اصلاح 
سیستم خنک کنندگی، شستشوی مواد خام اقدام ‌نماید.

استماع دفاعیات
 نماینده اصلاح‌طلب

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات 
و عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در تشریح نشست 
دیروز صبح این هیئت اظهار داشت: جلسه امروز با حضور 

اعضا و محمود صادقی نماینده مردم تهران برگزار شد.
وی افزود: هرچند قبلا توضیحات محمود صادقی را 
شنیده بودیم اما بار دیگر اظهارات و دفاعیات او توسط 

هیئت نظارت استماع شد.  سلیمی بر همین اساس اضافه 
کرد: هرچند توضیحات صادقی توسط اعضای هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شنیده شد اما گفتنی 
است همان نظرات هیئت به قوت خود باقی خواهد ماند. 

فروش آب سنگین 
علاءالدین بروجردی نماینده مردم بروجرد و 
رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی درباره میزان فروش آب سنگین در مدت 
7 ماه، اظهار داشت: طبق برجام، ایران تنها مجاز به ذخیره 
محدودی از آب سنگین شد بنابراین باید مازاد تولید را در 
بازار بین‌المللی به فروش می‌رسانیدیم، در همین راستا 
سازمان انرژی اتمی اعلام کرده 70 تن آب سنگین را در 

مدت 7 ماه در بازار جهانی عرضه کرده است.
وی افزود: با وجود اینکه به نظر می‌رسد محدودیتی 
برای ایران در ذخیره آب سنگین اعمال شده است، اما 
تصور می‌کنم، ورود ایران به بازار جهانی برای فروش 
محصولات هسته‌ای محک مناسب برای میزان توانمندی 

ایران در این حوزه بود.
رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در ادامه تأکید کرد: محصول ایران با بالاترین 
استانداردهای جهان همخوانی دارد، در واقع آب‌سنگین 
ایران هم در آمریکا قابلیت مصرف دارد و هم کشورهای 

در حال توسعه می‌توانند از آن بهره‌مند شوند.
انتخابات الکترونیکی 

محمدحسین مقیمی قائم مقام وزیر کشور در خصوص 
نظر وزارت کشور پیرامون بودجه تخصیص یافته برای 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در سال 96  اظهار داشت: مطمئنا بودجه 
دیده شده برای برگزاری انتخابات سال 96 به هیچ عنوان 

جوابگوی نیازهای وزارت کشور نمی‌باشد و خواستار ترمیم 
و افزایش آن هستیم.

وی در خصوص اقدامات انجام شده برای برگزاری 
انتخابات الکترونیکی از سوی وزارت کشور، بیان 
داشت:  در حال رایزنی با شورای نگهبان برای برگزاری 
الکترونیکی  انتخابات ریاست جمهوری و  شوراهای 
اسامی شهر و روستا به تعداد یک سوم شعب اخذ رای 
دهندگان هستیم و در صورت موافقت شورای نگهبان، این 
آمادگی در وزارت کشور برای اقدامات لازم وجود دارد، چرا 

که زیر ساختارهای لازم برای این امر فراهم شده است.
تذکر نمایندگان به وزرای خارجه

 و اطلاعات
تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولین اجرایی کشور 
در جلسه علنی دیروز مجلس از سوی هیئت رئیسه قرائت 
شد که این تذکرات به شرح زیر است: نادر قاضی‌پور، 
علیرضا محجوب، رضا شیران خراسانی، محمد اسماعیل 
سعیدی، اکبر رنجبرزاده، نمایندگان ارومیه، تهران، مشهد، 
تبریز و اسدآباد به وزرای امور خارجه و اطلاعات لزوم 
تقویت ارتباط و حمایت از کشورهای پشتیبان جمهوری 

اسلامی ایران در زمان دفاع مقدس را متذکر شد. 
همچنین نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در 
تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار توضیح 
علت ایراد تهمت به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
راجع به  اعطای وام بانک صنعت و معدن توسط پایگاه 

خبری انتخاب شد.
محمد وحدتی نماینده مردم بستان‌آباد در تذکری 
به وزیر آموزش و پرورش خواستار توضیح علت تاخیر در 
پرداخت حقوق معلمان و تاخیر در رسیدگی به اختلاس 

صندوق ذخیره فرهنگیان شد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

پرداخت مطالبات فرهنگیان بازنشسته، نیازمند وصول منابع است

سرویس ادب‌وهنر-
گزارشی از ماجرای افراد معتادی که برخی 
شب‌ها را در گورستان سر می‌کنند، اگرچه 
تکان‌دهنده است اما خبر تازه‌ای نیست. حقوق‌های 
نجومی و قراردادهای خفت بار و اختلاس‌های 
میلیاردی و ... از یک سو و مشکلات بیش از حد 
مردم مانند گرانی و تورم و بیکاری و اعتیاد و فقر 
و ... از سوی دیگر، نقاط شرم‌آور و فاجعه‌باری 
برای دولت به شمار می‌آید که وعده داده بود اگر 
چرخ سانتریفیوژها نمی‌چرخد، لااقل چرخ زندگی 

مردم بچرخد. 
این ها موضوعاتی است که بارها و بارها و پیش از 
همه از سوی رهبر معظم انقلاب و سپس دلسوزان و 
خیرخواهان و متعهدین انقلاب و نظام اسلامی گفته و 
نوشته و بیان شده و البته به همین گفته‌ها و نوشته‌ها 
بسنده نشده و بسیاری از خیرین و نیکوکاران در غالب 
مساجد  و هیئت‌های مذهبی آستین همت بالا زده و 
ورای »برجام« بازی‌های دولتی در همان بیغوله ها و 
خراب آباد ها و مناطق فقر زده، به تکالیف الهی و دینی 
خود عمل کرده و به انحاء مختلف، صدقات و خیرات 
و مبرات بسیاری بدون کوچک‌ترین فخرفروشی و 
نمایشی در شبکه‌های اجتماعی داده و می‌دهند تا 
بلکه ذره‌ای از آمال این بخش از مردم را کم کنند. 

اما گویا فیلمساز جشنواره زده ما، تازه این‌گونه 
واقعیات به گوشش خورده و به همان دلیل نگاه 
مورچه‌وار شبه روشنفکری فکر می‌کند چون خودش 
نمی‌دانسته و ندیده پس هیچ کس دیگر هم نمی‌بیند 
و نمی‌داند! غافل از آنکه وقتی ایشان  در ضیافت‌های 
اسکاری و جشنواره‌ای خود در لس آنجلس و برلین 
و کن و ... و سر میزهای شام میهمانی‌های امثال 
»الرمیحی« قطری )نماینده امیر قطر( و الکساندر 
مالت گای اروپایی )رئیس کمپانی ممنتو( لبخندهای 

آنچنانی می‌زد و دستخوش‌های میلیون دلاری تحت 
عنوان حمایت و »فاند« دریافت می‌کرد، در همان 
زمان، ده‌ها کمیته و موسسه و انجمن خیریه و امداد 
و صدها نفر از مومنین خیر و نیکوکار، روزانه بار فقر از 
دوش هزاران انسان درمانده برمی‌داشتند اما متاسفانه 
روح این به اصطلاح هنرمند هم از آنها خبر نداشته و 
ندارد و هنوز هم به شعر و شعار دادن بسنده می‌کند 
و تازه از مسئولین درخواست می‌کند که به این 
جور مکان‌ها سر بزنند! کافی بود این استاد سینمای 
اجتماعی! یک سری از فیلم‌های جشنواره عمار را 
می‌دید یا فقط بعضی شب‌ها، همین اخبار 20/30 را 
از تلویزیون تماشا می‌کرد تا به بخشی از نابسامانی‌های 
اجتماعی)!( میدان ونک به پایین آشنا شده  و این 
گونه متوهم نباشد که همه معضلات این جامعه در 
دو سه گروه مرفه بی‌درد پیرامون ایشان و مسائلی 
از قبیل خیانت و مهاجرت و عشق‌های ضربدری و 
مثلثی و مربعی و ذوزنقه‌ای و بخشش متجاوز به زن 

و خانه و زندگی و ... خلاصه شده و می‌شود!
کسی نیست از این جناب به اصطلاح اسکاری 
بپرسد، خود شما با این همه ادعاهای پر طمطراق 
یک فیلمساز به اصطلاح اجتماعی، تاکنون چقدر 
به مستضعفین و محرومین و پابرهنه‌ها در قاب 

دوربین تان پرداخته‌اید؟!! آیا به جز »خیانت یک 
مرد به زنش«، »سرخوشی‌های چند زوج شکم سیر 
در کنار دریا و گم شدن دختری در این میان«، 
»تلاش‌زنی مرفه برای خارج کردن خود و دخترش 
از کشور«، »بازگشت مرد مهاجرت کرده پشیمانی 
به فرانسه برای طلاق زنی که نمی داند به چه علت 
از وی جدا شده« و »سر و کله زدن یک زوج تئاتری 
با یک مرد مسن دربه داغان مافنگی که از قضا به 
ناموس و خانه و زندگی آنها تعرض کرده« و ... 
موضوع دیگری را به عنوان نابسامانی‌های اجتماعی 
در فیلم‌هایتان قالب کرده‌اید؟ در کدام نما یا صحنه 
فیلم‌هایتان، اشاره‌ای به دشواری‌های معیشتی و 
زندگی این مردم وجود دارد؟! راستی ماجرای فیلم 

جدیدتان در اسپانیا چه بود؟!
آن روی سکه گورخواب‌های شهریار زندگی 
اشرافی شما و همکاران و دولتمردان متبوع‌تان است؛ 
همان‌ها که به یک اشاره‌شان کمپین »هیچ توافقی 
بدتر از عدم توافق نیست« راه انداختید و چوب 
حراج به منافع ملی زدید. یک بار هم شد نسبت 
به این زندگی‌های اشرافی اعتراض کنید و بغض 
و شرم وجودتان را فرا بگیرد؟ به همکارانتان که با 
اختلاس میلیاردی از صندوق ذخیره فرهنگیان سریال 

ساختند و به بازیگرانی که از همین پول دستمزدهای 
میلیاردی گرفتند اعتراض کردید؟ آن هنگام بغض و 
شرم در کدام قسمت وجود شما بود؟ دوستان شما 
با سرمایه‌گذاری مفسد اقتصادی چون بابک زنجانی 
فیلم ساختند و جایزه همان فیلم را به آقای روحانی 
تقدیم کردند؛ آن زمان کجا بودید؟ وجدانتان آزرده 
نمی‌شد؟ شرم وجودتان را فرا نمی‌گرفت تا نسبت به 
حیف و میل بیت‌المال از جانب هم صنفی‌های‌تان 
اعتراض کنید و آن را یکی از عوامل تبعیض و 
بی‌عدالتی و اختلاف طبقاتی بدانید! به نظر می‌رسد 
به صورت گزینشی بغض و شرم سراسر وجود شما را 
فرا می‌گیرد و این نامه‌نگاری‌ها هم از سر دیده شدن 
و جلب توجه است وگرنه اگر قرار باشد گورخواب‌های 
شهریار سر و سامان بگیرند اول از همه باید یقه زندگی 
اشرافی برخی دولتمردان و کسانی مثل شما و برخی 
همکارانتان را گرفت که به فرموده امیرالمؤمنین)ع(: 
نعمت فراواني نديدم، مگر اين كه در كنارش حقي 

ضايع شده باشد.
جناب آقای اسکاری! شما بهتر است سری 
به خودتان بزنید! و از »دروغ« و »بی رحمی« و 
»از یاد بردن هموطنان« و ... هم دم نزنید! ادعای 
»سراسر وجودم شرم است« )اگر واقعا صادقانه 
باشد( تنها بخش ناچیزی از عدم توجه به این مردم 
و سرزمین خود  و مشغولیت با بازی‌های اسکاری 
است که متاسفانه آن هم نیمه کاره و با فرافکنی و 
متهم کردن دیگرانی همراه شده که )علیرغم همه 
معضلات موجود( در بحبوحه غفلت‌ها و خودباختگی 
ها و بازی‌های شبه روشنفکرانی مانند شما، در حد 
وسع خود و امکانات موجود، به وظایف‌شان عمل 

کرده‌اند.
شما را به ایران و ایرانی چه کار!؟ به همان 
بنیادهای قطری و جشنواره‌های غربی رسیدگی کنید!

نگاه

آقای اسکاری!
 سری به خودتان بزنید


